2

ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
19.04.2018                                                                                                   №43

д. Гуренки
О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы
от 08.02.2018 №32
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Гурёнское сельское поселение, Гуренская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о муниципальной службе в Гуренском сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области,  утвержденное решением Гуренской сельской Думы от 08.02.2018 №32 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В статье 8 Положения:

1.1.1. Пункт 11 части 1 дополнить словами:

«- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».

1.1.2. Часть 2 признать утратившей силу.

1.2. В статье 13 Положения:

1.2.1. Часть 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Сведения, представленные в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке. В отдельных муниципальных образованиях федеральными законами могут устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу.».

1.2.2. Часть 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. В случае установления в процессе проверки, предусмотренной частью 4 настоящей статьи, обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу, указанный гражданин информируется в письменной форме о причинах отказа в поступлении на муниципальную службу.».

1.3. Часть 7 признать утратившей силу.

1.4. Часть 2 статьи 19 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Кировской области.».

1.5. Статью 24 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2. Дополнения, указанные в пункте 1.4 настоящего решения, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Зам.председателя
Гуренской сельской Думы                                                          С.А.Зырянов
Глава  Гуренского

сельского поселения

                        А.С.Булычев
Разослать: прокуратуре района, регистр.
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/